

« УТВЕРЖДАЮ»

Начальник Департамента
по озеленению, благоустройству
и содержанию пл. Мустакиллик
Саудакилов С.С.

Протокол № 1
от 09 сентября 2022г.



Присутствовали:

Главный инженер	Муминов Т.А.
Главный экономист	Мусаева Н.А.
Специалист по снабжению	Таджиев Н.Н.
Главный агроном	Бозоров А.О.
Ведущий инженер	Дюсенова М.А.

1. Выборы исполнителей на выполнение следующих работ: очистка, обезпыливание и обезжиривание глобуса с постаментом и триумфальной арки на площади Мустакиллик от **BIO GRANT NORMA**», **ООО АКВАР-ТРЕЙД**

2. Выбор исполнителя по очистке, обезпыливанию и обезжириванию глобуса с постаментом и триумфальной арки на площади Мустакиллик по первому вопросу повестки дня сотрудников выступил главный инженер Муминов Т.А.

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 142699 на приобретение Очистка, обезпыливание и обезжиривание глобуса, постаментов и триумфальной арки. Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 06.09.2022 года № лота 142699. Метод оценки предложений – Бальная метод (Весовой коэф. технико-квалификационной части: 80.00 / Весовой коэф. ценовой части: 20.00)

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 142699 от 06.09.2022 года на услуги по: очистка, обезпыливание и обезжиривание глобуса, постаментов и триумфальной арки. определила победителем: **BIO GRANT NORMA** (ИНН 303457758) и резервный исполнитель: **ООО АКВАР-ТРЕЙД** (ИНН 305606198)

№	Наименование товара(работ, услуг)	Ед изм	BIO GRANT NORMA	ООО АКВАР- TRADE
1	Очистка, обезпыливание и обезжиривание глобуса с постаментом и триумфальной арки на пл. Мустакиллик	услуга	11 994 449.00	13 796 000.00

Рассмотрев предлагаемые цены на услуги работ исполнителями, считаем целесообразным заключить договор на услуги работ с **BIO GRANT NORMA**

Голосовали:

За 5 голоса

Против 0 голоса

Решили:

Лот № 142699 от 06.09.2022 не оспаривался ни одним участником торгов в течение 2-х дней. На основании голосования участников заседания услуги на работы на пл. Мустакиллик заключить договор **BIO GRANT NORMA**»,

	Главный инженер Муминов Т.А.
	Главный экономист Мусаева Н.А.
	Специалист по снабжению Таджиев Н.Н.
	Главный агроном Бозоров А.О.
	Ведущий инженер Дюсенова М.А.

ДОГОВОР № 42386
на производство работ (услуг)

г.Ташкент

« 09 » сентября 2022г.

ООО «**BIO GRANT NORMA**» именуемый в дальнейшем «**ПОДРЯДЧИК**» в лице директора **Алимухаммад Ф.Ф .**, действующего на основании Устава с одной стороны и **Департамент по озеленению, благоустройству и содержанию пл. Мустакиллик** именуемый в дальнейшем «**ЗАКАЗЧИК**» в лице директора **Саидокилова С.С.** действующего на основании Устава с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

- 1.1. «Заказчик» поручает, «ПОДРЯДЧИК» принимает на себя выполнение работ и услуг : по очистке, обеспыливание ,обезжиривание тримфуальной арки « Независимости и Гуманизма» , глобуса и постамента « Мать и Дитя» на пл.Мустакиллик.
- 1.2. Срок сдачи работ по договору до «30» октября 2022 г.
- 1.3. «Исполнителю» предоставляется право досрочной сдачи работы.
- 1.4 « Заказчик» предоставляет помещение для работы и хранение материалов, обеспечивает их сохранность.
- 1.5. Заказчик обязан своевременно уведомить Подрядчика о невозможности обеспечения материалами, оборудованием, исходными данными и т.п., необходимыми для выполнения работы.
- 1.6. Заказчик обеспечивает выполнения требований по охране труда и техники безопасности.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

- 2.1. Сумма договора : **11 994 449 (Одиннадцать миллионов девятьсот девяносто четыре тысячи четыреста сорок девять сум) с НДС**
- 2.2. Заказчик обязан перечислить Подрядчику аванс в размере 30% предоплаты в течении 10 банковских дней после регистрации договора в Управлении Казначейство по г.Ташкенту, оставшиеся 70% будут оплачены в течении 20 банковских дней.
- 2.3. Расчеты за проведенные работы по договору осуществляются на основе протокола о договорной цене или сметы согласованной сторонами.
- 2.4. Договорная цена устанавливается на стадии заключения договора и не подлежит изменению кроме тех случаев , когда заключается дополнительное соглашение.

3. Порядок сдачи и приемки работ

- 3.1. При завершении работ Подрядчик предоставляет Заказчику акт сдачи – приемки работ.
- 3.2. Заказчик в течении 5 дней со дня получения акта сдачи-приемки и прилагаемых к нему документов обязан направить Подрядчику подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ принять работу.
- 3.3. В случае мотивированного отказа ,сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых недоработок и сроков их выполнения.
- 3.4. В случае досрочного выполнения работ Заказчик обязан досрочно принять и оплатить работу.
- 3.5. При сокращении сроков выполнения работ и улучшения технико-экономических параметров разработки устанавливается доплата к договорной цене в размере 0,5%.

3.6. Если в процессе выполнения работ выясняется неизбежность получения отрицательного результата или невозможности дальнейшего проведения работы Исполнитель обязан уведомить об этом Заказчика в 10-дневный срок.

4. Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2022 года.

5. Ответственность сторон.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с нормами Гражданского Кодекса действующего на территории Республики Узбекистан и Законом « О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г.

«Подрядчик» имеет право взыскать с «Заказчика» пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

5.3. В случае не выполнения договорных обязательств, предусмотренные п.3.1.1. настоящего договора «Заказчика» имеет право взыскать с «Подрядчик» пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа

5.4. Все возникающие споры, разногласия которые могут возникнуть из настоящего договора стороны будут стремиться решать путем переговоров. В случае не решения путем переговоров они подлежат разрешению в порядке установленном действующим законодательством РУз в Экономическом суде г. Ташкента. 5.2. В случае просрочки внесения платежа за оказанные услуги в срок, установленные п.3.2.2. настоящего договора

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств в случае наступления общепризнанных форс-мажорных обязательств, стороны у которой возникли такие обязательства должна уведомить другую сторону в десятидневный срок с момента их наступления.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не

произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

7.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также в действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

7.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 1 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. Порядок разрешения споров.

8.1. Все споры и разногласия возникшие в процессе исполнения настоящего договора решаются путем двухстороннего урегулирования их путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Экономическом суде в установленном законодательством порядке.

8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и каждый экземпляр договора имеет одинаковую юридическую силу.

8. Юридический адрес и банковские реквизиты сторон:

«Подрядчик»

ООО «**BIO GRANT NORMA**»

Ташкент Алмазарский р-н

Ул. 1 Пр.Норазтепа 23-А

р/с 2020 8000 6005 0227 6001

Банк АТИБ Ипотека Банк Алмазарский ф-л

МФО: 00901 ИНН: 303 457 758 ОКЭД: 33120

«Заказчик»

Департамент по озеленению благоустройству и
содержанию площади Мустакиллик
г. Ташкент, ул. Саул 100
Л/сч: 1000 2186 0262 947 065 100 110 024
Центральный банк РЦК г. Ташкент
МФО: 00014 ИНН: 205 450 674
ОКОНХ: 90211 Тел: 230-59-03
Казначейство Министерство Финансов
Л/сч: 2345 2000 3001 0000 1010
ИНН: 201 122 919 Тел: 71-297-70-52



Алимухаммад Ф.Ф.



Саидакилов С.С.

YURISKONSULT
YULDASHEV
Rahmatullaevich
Guvohnoma-007684 son

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Определение стартовой стоимости строительства по объекту:
ПЛОЩАДЬ "МУСТАКИЛЛИК" г. ТАШКЕНТ

Очистка, обеспыливание и обезжиривание глобуса, постамента и триумфальной арки по ресурсным сметам

Согласно приложению № 1 Постановления Кабинета Министров от 11.06.2003 года № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», договорная стоимость работ и услуг в строительстве в текущих ценах формируется по результатам конкурсных торгов.

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу.

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле:

$$Ц = (Сзп + Сэм + См + Зо + Стр + Пп + Пз + Ср) \times Кр, \text{ где:}$$

Сзп - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;

Сэм - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

См - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

Стр - затраты на транспортные расходы;

Пп - прочие затраты подрядчика;

Пз - прочие затраты заказчика;

Зо - затраты на оборудование

Ср - затраты на страхование строительства объектов;

Кр - коэффициент риска;

Организация не несет ответственность за состав работ, представленных Заказчиком лишь систематизирует расчет стоимости строительства к общепринятым правилам положений расчета смет в текущих ценах.

I. Затраты на заработную плату;

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в суммах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$Созп = \text{Траб} \times Сч \times Ксс,$$

где:

Траб - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

Сч - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

Ксс - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi,$$

где:

Змс - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей по региону;

Φ - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднегодовая заработная плата строителей по региону определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев,

$$\begin{aligned} & 1\ 626\ 870,00 \quad \text{сум./месяц} - (Змс) \\ \text{Часовая ставка} - Сч = & ; \quad (\text{Каталог II кварт 2022г. Стр.708}) \\ & 1\ 626\ 870,00 : 183,0 \text{ час} = \quad 8\ 890,00 \text{ сум/час} \end{aligned}$$

Трудозатраты по ресурсной смете - Траб = 684,29 чел/час;

Всего заработная плата рабочих-строителей в текущих ценах с отчислениями на социальное страхование - 15% составляет

Сзп - 6 995 787,70 сум

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднее сложившейся по региону цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов взята из ресурсной сметы

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов составляет в текущих ценах
Сэм = 0,000 тыс. сум.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на **строительные материалы**, изделия и конструкции определяются на основе фактических показателей согласно сводному ресурсному расчету, разрабатываемому в составе рабочей документации с применением средних цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смп, \text{ где:}$$

См1, См2, См3, Смп - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкции: Смп = N x Цср, 35,1

где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта; 5%

Цср - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Стоимость строительных материалов (взято из ресурсной сметы)

$$См = 3\,118,35 \text{ тыс. сум}$$

Итого: прямых затрат- тыс. сум

IV. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика приняты согласно статистическим данным за 2011 г. 34,52 % от суммы прямых затрат. (справка прилагается)

$$Пп = 0,00 \text{ тыс. сум.}$$

V. Прочие затраты заказчика

Прочие затраты заказчика (Пзз) принимается (затраты на разработку ТЭР и экспертизу проекту от стоимости рабочей документации и изыскательские работ содержание тех надзора, проведения конкурсных торгов) и составляет % от прямых затрат согласно письму заказчика.

$$Пзз = 0,000 \text{ тыс. сум.}$$

VI. Страхования объектов

Тариф по обязательному страхованию строительных рисков составляет % от страховой суммы (100% полной стоимости объекта). Страховая сумма:

$$Ср = (11\,994,45 + 0,000 + 0,000) * 0 = 0 \text{ тыс. сум}$$

VII. Затраты на оборудование.

Транспортные расходы определены в % от ст-ти оборудования. /%/ 0,00 т. сум

$$Со = 0,00 \text{ т. сум}$$

VIII. Коэффициента риска

ЗАТРАТЫ НА ПОКРЫТИЕ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД /%/ (и рассчитывается по формуле ШНК4.01.16-04 пп 4.6)

$$11\,994,45 + 0,000 + 0,00 + 0,00 \text{ тыс. сум.}$$

Всего стартовая стоимость в договорных текущих ценах составляет:
(включая НДС15%) 11 994,45 тыс. сум

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Объект: ПЛОЩАДЬ "МУСТАКИЛЛИК" г. ТАШКЕНТ Отсчитка,обезылавление и обезжиривание фасада,посадочная и трибуфальной арки

Составной ПЕРЕКРУЩИХ ПЕРИМЕТРА

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Общая стоимость	
				на единицу	по проектным данным	в базисном уровне на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E1306-3-1	Очистка поверхности щетками	м2		300		
1.1	I	Затраты труда рабочих-строителей (3.1)	чел.-ч	0,90	270,00	8 890,00	2 400 300,00
		Итого оплата труда:					2 400 300,00
2	E1307-002-0 2	Обезжиривание поверхностей	100м2		11,30		
2.1	I	Затраты труда рабочих-строителей (3.2.1)	чел.-ч	4,45	50,29	8 890,00	447 033,65
		Итого оплата труда:					447 033,65
2.2	44059 С(М)	Ветошь	кг	1,00	11,30	5 500,00	62 150,00
		Итого материалов:					62 150,00
3	E16-4-30-2	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БЕСЛЫШИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (КРОМЕ КРОВЕЛЬ), КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	М2		120,00		
3.1		Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	1,20	144,00	8 890,00	1 280 160,00
		Итого оплата труда:					1 280 160,00
		Краски масляные готовые для наружных работ	т	0,2730	32,76	85 900,00	2 814 084,00
		Олифы натуральная	кг	0,03	3,84	5 500,00	21 120,00
3.2		Ветошь	кг	0,10	12,00	5 500,00	66 000,00
		Итого материалов:					2 901 204,00
4	Есв-07-001-3	УСТРОЙСТВО И РАЗБОРКА ПОДМОСТЕЙ С УСТРОЙСТВОМ НАСТИЛОВ И ОГРАЖДЕНИЙ	100м2		10,00		
4.1		Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	25,60	220,00	8 890,00	1 955 800,00
		Итого оплата труда:					1 955 800,00
4.2		Детали лесов стальные	т	0,40	4,00	25 000,00	100 000,00
4.3		Шиты настила	м2	2,20	22,00	2 500,00	55 000,00
		Итого материалов:					155 000,00
Итого прямые затраты			сум				8 201 647,85
в том числе							
Трудовые ресурсы			сум		684 29	8 890,00	6 083 293,65
Отчисления соцстраха 15%			сум				912 494,05
Итого по трудовым ресурсам			сум				6 995 787,70
Машины и механизмы			сум				0,00
Итого по машинам и механизмам			сум				0,00
Материалы подрядчика			сум				3 118 354,00
Материалы заказчика			сум				0,00
Транспортные затраты			сум				315 814,00
Итого по материальным ресурсам			сум				3 434 168,00
Всего			сум				10 429 955,70
Прочие расходы подрядчика 34,52 %			сум				0,00
Итого			сум				10 429 955,70
НДС 15%			сум				1 564 493,35
Итого			сум				11 994 449,05
Всего к оплате			сум				11 994 449

ЗАКАЗЧИК



ПОДРЯДЧИК

М.П.



СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

ПЛОЩАДЬ "МУСТАКИЛЛИК" Г.ТАШКЕНТ

Очистка, обеспыливание и обезжиривание глобуса, постамента и триумфальной арки

пп	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс. сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	4 223,47
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	6 208,86
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	0,000
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА	0
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	0,000
8	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
9	ЗАТРАТЫ НА ПОКРЫТИЕ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД	0,00
10	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ без НДС	10 432,33

ЗАКАЗЧИК



ПЛОЩАДЬ "МУСТАКИДДИК" г.ТАШКЕНТ

Очистка,обеспыливание и обезжиривание глобуса, постамент триумфальной арки

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	684,29	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, тыс.сум./месяц (Змс)	1 626 870,00	тыс.сум /месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	183,0	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,25	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	0	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	3 118, 35	тыс.сум
ресурсы по проекту	0	тыс.сум
Конструкции	0	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	0	тыс.сум
Транспортные и др. расходы на материалы (ШНК 4.01.16-04 п.4.9 И 5.4)	5,0	%
Транспортные и др. расходы на конструкции (ШНК 4.01.16-04 п.4.9 И 5.4)	0	%
Прочие затраты производственного характера:		
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожанис	0	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16)	0	тыс.сум
Затраты на доставку оборудования и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п. 5.5.)	2	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом)	0	тыс.сум
Коэффициент риска (в процентах)	0	%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	34,52	%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в денежном выражении)	0	тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в % выражении)	0	%
Затраты на страхование строительства объектов	0	%

ЗАКАЗЧИК



М.П.

[Handwritten signature]



ПЛОЩАДЬ "МУСТАКИЛЛИК" г.ТАШКЕНТ

Очистка, обеспыливание и обезжиривание глобуса, постамента и триумфальной арки

ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ

П/п	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5	6

Ресурсы по нормам ШНК					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	684,29		
	Итого по трудовым ресурсам (без машинистов)	чел.-ч	684,29	8 890,0	6 083 293,65
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1	Ветошь	кг	23,30	5 500,0	128 150,0
2	Детали лесов стальные	т	4,0	25 000,0	100 000,0
3	Щиты настила	м2	22,0	2 500,0	55 000,0
4	Краски масляные готовые для наружных работ	т	32,76	85 900,0	2 814 084,0
5	Олифа натуральная	кг	3,84	5 500,0	21 120,0
	Итого по материальным ресурсам	СУМ			3 118 354,0

ЗАКАЗЧИК



ПОДРЯДЧИК



ПЛОЩАДЬ "МУСТАКИЛЛИК" г. ТАШКЕНТ

наименование стройки (предприятия, здания, сооружения)

ВЕДОМОСТЬ ФИЗИЧЕСКИХ ОБЪЕМОВ РАБОТ

Очистка, обеспыливание и обезжиривание глобуса, постамента и триумфальной арки
(наименование объекта)

N п.п.	Наименование физических объемов работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
1.	Очистка поверхности щетками	м2	300,0
2.	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром свыше 500 мм уайт-спиритом *	100м2	11,3
3.	УСТРОЙСТВО И РАЗБРКА ПОДМОСТЕЙ С УСТРОЙСТВОМ НАСТИЛОВ И ОГРАЖДЕНИЙ	100м2	10,0
4.	Масляная окраска металлических поверхностей в 2 раза	м2	120,0

ЗАКАЗЧИК



ПОДРЯДНИК



Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 142699 на приобретение Очистка, обеспыливание и обезжиривание глобуса, постамента и триумфальной арки.

Способ проведения электронный

Дата 06.09.2022

Время рассмотрения 06.09.2022 10:15

Конкурсная комиссия Департамент по озеленению, благоустройству и содержанию площади Мустакиллик, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	MUMINOV TOXIR ALIJONOVICH	главный инженер	Департамент по озеленению, благоустройству и содержанию пл.Мустакиллик
Секретарь комиссии	SAGDULLAYEVA DILOBAR RAXMATULLAYEVNA	инженер по производству	Департамент по озеленению, благоустройству и содержанию пл.Мустакиллик
Член комиссии	TADJIYEV NODIR NARIMANOVICH	Специалист по снабжению	Департамент по озеленению, благоустройству и содержанию пл.Мустакиллик
Член комиссии	BOZOROV ANVAR OZODOVICH	Главный агроном	Департамент по озеленению, благоустройству и содержанию пл.Мустакиллик
Член комиссии	DYUSENOVA MARYAM ASAXANOVNA	ведущий инженер	Департамент по озеленению, благоустройству и содержанию пл.Мустакиллик
Член комиссии	MUSAYEVA NASIBA ATABAYEVNA	экономист	Департамент по озеленению, благоустройству и содержанию пл.Мустакиллик

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 06.09.2022 года № лота 142699.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 80.00 / Весовой коэф. ценовой части: 20.00)

Мин. балл: 5

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуги по очистке и мойке
Подробное описание	ПЛОЩАДЬ "МУСТАКИЛЛИК" г. ТАШКЕНТ Очистка, обеспыливание и обезжиривание глобуса, постамента и триумфальной арки.
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	13 796 000.00
Стартовая сумма	13 796 000.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Качества услуги по Очистка, обеспыливание и обезжиривание

Тип: Текстовое значение

Описание: Качества услуги по Очистка, обеспыливание и обезжиривание

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО АКВАР-TRADE	25	25	10	Экспертная		
BIO GRANT NORMA	25	есть	25	Экспертная		

Критерий №2 Трудовые ресурсы и опыт работы

Тип: Текстовое значение

Описание: Корхона энг камида 3 йиллик стажи булиш керак

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО АКВАР-TRADE	25	25	15	Экспертная		
BIO GRANT NORMA	25	есть	20	Экспертная		

Критерий №3 референс-лист выполненных услуг, аналогичных по характеру за последние 2 года, заверенные печатью организации

Тип: Текстовое значение

Описание: референс-лист выполненных услуг, аналогичных по характеру за последние 2 года, заверенные печатью организации

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО АКВАР-TRADE	25	25	15	Экспертная		
BIO GRANT NORMA	25	есть	25	Экспертная		

Критерий №4 Финансовая устойчивость.

Тип: Текстовое значение

Описание: Иметь оборотные средства, равные сумме договора на оказание аутсорсинговых услуг не менее трех месяцев. Баланс за 2021; 4 квартал. Остатки счета за текущий период

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО АКВАР-TRADE	25	25	20	Экспертная		
BIO GRANT NORMA	25	есть	22	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Сумма с учетом конвертации (UZS)	Применение преференции	Общее значение (UZS)	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
BIO GRANT NORMA	13 796 000.00	11 994 449.00 UZS	11 994 449.00	00.00	11 994 449.00	31.08.2022 15:15:27	20.00
ООО АКВАР-ТРЕЙД	13 796 000.00	13 796 000.00 UZS	13 796 000.00	00.00	13 796 000.00	30.08.2022 04:40:51	17.39

Итоговая оценка участников включая финансовую часть составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
BIO GRANT NORMA	73.6	20	93.6
ООО АКВАР-ТРЕЙД	48	17.39	65.39

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 142699 от 06.09.2022 года на приобретение Очистка, обеспыливание и обезжиривание глобуса, постаменты и триумфальной арки. определила победителем:

BIO GRANT NORMA
303457758

и резервный исполнитель: ООО АКВАР-ТРЕЙД (305606198)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Председатель комиссии	MUMINOV TOXIR ALIJONOVICH	Согласен	
Член комиссии	TADJIYEV NODIR NARIMANOVICH	Согласен	
Член комиссии	BOZOROV ANVAR OZODOVICH	Согласен	
Член комиссии	DYUSENOVA MARYAM ASAXANOVNA	Согласен	
Член комиссии	MUSAYEVA NASIBA ATABAYEVNA	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП